
 
 

UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2024 r., 1176) oraz art. 6  l ust.2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie: 

1) łącznego zobowiązania pieniężnego, 

2) podatku rolnego, 

3) podatku od nieruchomości, 

4) podatku leśnego. 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów podatków i opłat, o której mowa w § 1 i §2, wyznacza się: 

1. dla obszaru sołectwa Czudec Pana Marka Sitka  – Sołtysa sołectwa Czudec, 

2. dla obszaru sołectwa Przedmieście Czudeckie Pana Krzysztofa Bielę – Sołtysa sołectwa Przedmieście 
Czudeckie, 

3. dla obszaru sołectwa Nowa Wieś Panią Sabinę Barć – Sołtysa sołectwa Nowa Wieś, 

4. dla obszaru sołectwa Pstrągowa Pana Tadeusza Bieszczada – Sołtysa sołectwa Pstrągowa, 

5. dla obszaru sołectwa Pstrągowa Wola Panią Barbarę Bator – Sołtysa sołectwa Pstrągowa Wola, 

6. dla obszaru sołectwa Wyżne Pana Marcina Piwko –  Sołtysa sołectwa Wyżne, 

7. dla obszaru sołectwa Babica Panią Marię Kołodziej –  Sołtysa sołectwa Babica, 

8. dla obszaru sołectwa Zaborów Panią Natalię Sanecką – Sołtysa sołectwa Zaborów. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5  % od sumy zainkasowanych i przekazanych do 
Urzędu Gminy Czudec, podatków i opłat. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej realizacją powierza się 
Komisji Budżetowo-Finansowej. 
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§ 6. Traci moc uchwała nr VII/71/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru 
podatku i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888), 
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 1176) oraz art. 6  l ust.2 Ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) do 
kompetencji Rady Gminy należy zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z przeprowadzonymi wyborami i wyborem nowych sołtysów zachodzi konieczność zmiany 
obowiązującej uchwały w sprawie poboru podatku i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 
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